



### Kategoria

- Dla mieszkańca

W sobotę, 28 maja w drohiczyńskiej katedrze, ks. bp Piotr Sawczuk udzielił święceń kapłańskich trzem diakonom. Nowymi kapłanami zostali: **ks. Daniel Konik pochodzący z parafii pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Hajnówce**, ks. Mateusz Krasowski z par. Wniebowzięcia NMP w Łubinie Kościelnym oraz ks. Piotr Zdzieborski z parafii Miłosierdzia Bożego w Sokołowie Podlaskim.

W homilii ks. Biskup cytował słowa proboszcza z Ars, św. Jana Marii Vianey'a, który tak pisał o kapłaństwie: „Kapłaństwo jest naprawdę czymś bardzo wielkim. Kapłan zrozumie siebie dobrze dopiero w niebie. Kapłan nie jest jednak kapłanem dla siebie. Sam sobie nie może udzielić rozgrzeszenia. Nie może sam sobie udzielić żadnego sakramentu. Kapłan nie żyje dla siebie, żyje dla was. Kiedy ktoś chce zniszczyć religię, najpierw atakuje kapłanów.” I także przypominając słowa proboszczowa z Ars, że – kapłaństwo jest umiłowaniem serca Jezusa, ks. Biskup mówił do kandydatów: W kaplicy seminaryjnej obraz Serca Jezusowego mieliście przed oczami przez 6 lat. Oby ten widok wniknął do waszych dusz. Obrzęd święceń kapłańskich rozpoczął się wywołaniem kandydatów, którzy publiczną odpowiedzią „Jestem!” wyrazili gotowość przyjęcia święceń.

Następnie w dialogu pomiędzy Rektorem WSD, a Biskupem, ks. Rektor, jako główny odpowiedzialny za formację seminarzystów zaświadczył, że kandydaci są dobrze przygotowani do przyjęcia święceń. Zanim Biskup nałożył ręce na diakonów i odmówił modlitwę święceń, kandydaci wobec zgromadzonych wyrazili wolę ich przyjęcia i złożyli śluby posłuszeństwa. Gdy kandydaci na prezbiterów leżeli na twarzach przed ołtarzem, cała zgromadzona wspólnota modliła się za nich wezwaniami „Litanii do Wszystkich Świętych”. Następnie bp Piotr Sawczuk w ciszy kładł ręce na głowach kandydatów, a po nim gest ten powtórzył biskup senior Antoni Dydycz i księża obecni w katedrze. Odmawiając modlitwę konsekracji pasterz diecezji prosił, aby poprzez dar Ducha Świętego, Chrystus Pan konsekrował obecnych diakonów na kapłanów. Po tym obrzędzie otrzymali oni godność prezbiteratu.

Na koniec uroczystości w imieniu neoprezbiterów słowa wdzięczności wyraził ks. Piotr Zdzieborski: – W tak ważny dla nas dzień, kiedy dostąpiliśmy święceń prezbiteratu i możemy spotkać się przy jednym stole Eucharystycznym pragniemy podziękować Bogu Trójjedynemu, który obdarzył nas powołaniem, aby pójść za Jezusem Chrystusem i głosić jego naukę oraz sprawować sakramenty. Nowo wyświęceni kapłani dziękowali ks. bp. Sawczukowi i biskupom seniorom, moderatorom Seminarium, księżom proboszczom, na których wsparcie zawsze mogli liczyć, proboszczom, u których odbywali praktyki duszpasterskie. Słowa podziękowań kierowali do wszystkich, którzy towarzyszyli im w drodze do kapłaństwa i są z nimi w czasie święceń.

Rektor drohiczyńskiego Wyższego Seminarium Duchownego ks. prał. Tadeusz Syczewski dziękując wszystkim obecny, a także wszystkim wspierającym seminarium, mówił też o nadziei jaką daje widok młodzieży licznie zgromadzonej w katedrze. Ks. bp Piotr Sawczuk na zakończenie Eucharystii mówił: – Mam wielką wdzięczność dla wszystkich uczestników dzisiejszej liturgii i dla wszystkich osób, które stanęły na drodze naszych drogich braci, którzy przyjęli dzisiaj święcenia prezbiteratu i pomogli im do tego momentu w ich życiu dojść, którzy zapewne towarzyszą im swoją modlitwą. Przy okazji widzimy, jak wiele osób wnosi swój wkład w to, kim jesteśmy i do czego dążymy – mamy dziś na myśli tych trzech kapłanów, którzy przyjęli święcenia. Ile osób świadczyło swoje dobro, udzielało zbawiennych rad, pomagało i tworzyło zaplecze modlitewne aby bezpiecznie mogli dążyć do wszczęcia w Chrystusowe Kapłaństwo, co nastąpiło właśnie dziś. Zwrócił się też wprost do neoprezbiterów podkreślając, że winni pamiętać o wszystkich, którzy ich wspierali i wspierają: – Noście ich wszystkich w swoim sercu i również otwierajcie serce na tych ludzi, do których idziecie, do których będziecie posłani. Żeby również oni znaleźli miejsce w waszym sercu, żeby w waszym sercu tego miejsca dla nich nigdy nie zabrakło. Nawiązać do podejmowanego przez wiele osób tematu powołań, pasterz diecezji prosił o modlitwę w intencji powołań: – Wszyscy modlimy się, cały Kościół – kapłani, siostry zakonne i wszyscy ludzie świeccy zatroskani o dobro Kościoła i o zbawienie dusz, któremu Kościół chce służyć, często modlą się o nowe powołania do służby kapłańskiej, do zakonu, do służby misyjnej. Nie ustawajmy w tych modlitwach, to jest ogromnie ważne i to ma towarzyszyć naszej całej działalności – ta troska o przyszłość.

W uroczystościach udział wzięli: ks. bp senior Antoni Dydycz, łączący się duchowo ks. bp senior Tadeusz Pikus, moderatorzy WSD w Drohiczynie, przedstawiciele Kurii Diecezjalnej oraz Sądu Biskupiego, zaproszeni księża i siostry zakonne, klerycy, młodzież reprezentująca KSM, Ruch Światło-Życie oraz przedstawiciele innych wspólnot, rodzina i przyjaciele nowo wyświęconych kapłanów. Wydarzenie to uświetnił muzycznie chór pod batutą ks. Błażeja Samociuka, seminaryjnego wykładowcy muzyki kościelnej. Podczas Mszy św. posługiwała liczna grupa służby liturgicznej – ministranci, ceremoniarze i lektorzy. W najbliższą niedzielę 29 maja neoprezbiterzy w swoich rodzinnych parafii odprawią Msze św. prymicyjne.

**tekst - Agnieszka Bolewska-Iwaniuk**  
**zdjęcia - Monika Kanabrodzka**

**Ks. Daniel Konik** ur. 13 marca 1993 roku w Hajnówce, syn Dariusza i Elżbiety z domu Wiałokozowicz. Ma młodszą siostrę Dominikę. Pochodzi z parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Hajnówce. W 2012 roku ukończył Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Hajnówce. W trakcie studiów ukończył w 2015 roku szkołę policealną na kierunku Technik administracji zdając egzamin zawodowy. W 2016 roku ukończył studia inżynierskie na kierunku Technika Rolnicza i Leśna na Politechnice Białostockiej. W tym samym roku wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Drohiczynie. 28 maja 2021r. w katedrze drohiczyńskiej przyjął święcenia diakonatu. Ostatni semestr studiów seminaryjnych odbywał na praktykach duszpastersko – katechetycznych w parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Ciechanowcu. 10 maja br. ukończył studia magisterskie, broniąc pracy pt. *Katolicka apologia czyścica w twórczości polskich apologetów XX i XXI wieku* pisanej pod kierunkiem ks. dra Rafała Pokrywińskiego. Motto prymicyjne zostało zaczerpnięte z Ewangelii wg św. Jana: Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: „Niewiasto, oto syn Twój”. Następnie rzekł do ucznia: „Oto Matka twoja”. I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie. (źródło: <http://www.podlasie24.pl>)

Fragment Mszy św. z obrzędem święceń kapłańskich:

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/2548-daniel-konik-z-parafii-pw-podwyzszenia-krzyza-s-w-w-hajnowce-przyjal>